– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

2022年6月發電量

本公告乃由中國大唐集團新能源股份有限公司（「本公司」）根據香港聯
合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)條及香港法例第 571章《證券
及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文而作出。

本公司董事會（「董事會」）宣佈，根據本公司初步統計，2022年6月本公司
及其附屬公司（統稱「本集團」）按合併報表口徑完成發電量 1,967,395兆瓦
時，較 2021年同比增加11.15%。其中，完成風電發電量1,829,816兆瓦時，
較2021年同比增加10.71%；光伏發電量137,579兆瓦時，較2021年同比增加
19.01%。截至 2022年6月30日，本集團2022年累計完成發電量14,370,741兆
瓦時，較2021年同比增加0.11%。其中，完成風電發電量13,636,619兆瓦時，
較2021年同比減少 1.57%；光伏發電量 734,122兆瓦時，較 2021年同比增加
49.35%。

– 2 –

2022年6月本集團發電量詳情如下：

業務板塊及

地區分佈

2022年 6月

發電量

2021年 6月

發電量

6月同比

變化率

2022年累計

發電量

2021年

同期累計

發電量

年累計

發電量

同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 1,829,816 1,652,768 10.71 13,636,619 13,854,089 -1.57

內蒙古 445,422 552,187 -19.33 4,325,026 4,627,291 -6.53

黑龍江 102,090 90,144 13.25 1,034,962 924,253 11.98

吉林 193,783 100,115 93.56 1,196,198 803,091 48.95

遼寧 97,638 100,784 -3.12 802,134 885,295 -9.39

北京 7,239 1,535 371.70 75,774 8,225 821.26

河北 39,011 43,353 -10.02 270,854 294,210 -7.94

河南 33,810 23,490 43.93 164,400 199,247 -17.49

山西 107,048 104,397 2.54 789,329 986,723 -20.00

陜西 62,372 40,975 52.22 351,160 307,827 14.08

寧夏 100,898 72,439 39.29 505,675 608,281 -16.87

甘肅 156,604 127,999 22.35 822,415 921,371 -10.74

雲南 69,212 53,272 29.92 575,216 576,004 -0.14

山東 157,884 137,937 14.46 1,039,274 1,118,040 -7.04

湖北 5,934 2,643 124.52 48,407 10,215 373.89

廣東 3,670 3,095 18.57 35,375 30,173 17.24

廣西 32,682 25,424 28.55 279,639 255,162 9.59

上海 38,900 20,135 93.19 222,868 203,028 9.77

江蘇 110,217 95,910 14.92 614,335 672,929 -8.71

安徽 20,889 12,623 65.48 127,450 133,642 -4.63

重慶 26,914 31,286 -13.97 252,602 172,384 46.54

貴州 – – – – 24,063 –

福建 17,602 13,025 35.13 103,523 92,634 11.76

– 3 –

業務板塊及

地區分佈

2022年 6月

發電量

2021年 6月

發電量

6月同比

變化率

2022年累計

發電量

2021年

同期累計

發電量

年累計

發電量

同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

光伏業務 137,579 115,603 19.01 734,122 491,532 49.35

內蒙古 14,435 14,305 0.91 84,748 43,799 93.49

江蘇 1,381 1,653 -16.48 7,898 8,570 -7.84

寧夏 35,961 32,030 12.27 194,985 166,021 17.45

甘肅 4,470 4,357 2.60 24,509 23,001 6.56

青海 11,167 9,913 12.65 71,774 66,919 7.25

山西 2,955 2,914 1.40 18,018 17,154 5.04

遼寧 735 945 -22.16 5,711 5,897 -3.14

貴州 66,209 49,486 33.79 325,175 160,170 103.02

廣東 266 – – 1,304 – –

瓦斯業務 – 1,700 – – 9,227 –

山西 – 1,700 – – 9,227 –

合計 1,967,395 1,770,071 11.15 14,370,741 14,354,847 0.11

註： 本公告所載若干數字已經約整，因此倘總計數字和所列各項數字之和出現任何
差異，皆因約整所致。

承董事會命
中國大唐集團新能源股份有限公司

賈洪

聯席公司秘書

中國北京，2022年7月11日

於本公告日期，本公司的執行董事為劉光明先生；非執行董事為劉建龍
先生、王琪瑛先生、于鳳武先生、葉河雲先生及匡樂林先生；及獨立非
執行董事為盧敏霖先生、余順坤先生及秦海岩先生。

* 僅供識別